

31.08.2010.

## Projekta partneri iepazīstas ar Pierīgas izglītības iestādēm

Turpinoties Comenius Regio projekta LABU for CHILDREN veiksmīgai īstenošanai, no 22. līdz 25. augustam Rīgā tikās 4 Svištovas pašvaldības un 4 Ludzas novada pašvaldības projekta partneru pārstāvji. Vadības komitejas pārstāvji un darba grupas partneri apsprieda projekta īstenošanas gaitu, plānojamās konferences materiālu prezentācijas, uzstāšanās secību, referātu tēmas un norisi.

Lai nodrošinātu projekta ilgtspēju un dibinātu jaunus kontaktus, tika organizēta tikšanās ar Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes priekšnieku Oļģertu Lejnieku un galveno speciālisti pirmsskolas izglītības jautājumos Viju Tomiņu. Tikšanās laikā tika pārrunātas aktualitātes un novitātes izglītības jomā un speciālajā izglītībā Latvijā un Pierīgā. Konstatēts, ka abās valstīs izglītības jomā pastāv līdzīgas problēmas un arī to risināšanai tiek piemēroti līdzīgi paņēmieni.

Projekta partneru pārstāvji apmeklēja 2 izglītības iestādes: Gaismas speciālo internātpamatskola un Mārupes PII „Lienīte”. Gaismas speciālās internātpamatskolas direktore Vita Felsberga iepazīstināja ar iestādes darbu, tās moderno aprīkojumu, materiāli tehnisko bāzi, bagātu metodisko materiālu klāstu, ko izstrādāja pašu skolas pedagogi. Tika demonstrēts, kā bērni ar īpašām vajadzībām apgūst elementāras iemaņas ar moderno tehnoloģiju palīdzību, kā arī iegūst profesionālās iemaņas mājāsaimniecībā, galdniecībā un šūšanas prasmes. Ciemiņi apskatīja mācību kabinetus, telpas, kurās bērni uzturas ikdienā.

Mārupes novada pirmsskolas izglītības iestādi „Lienīte” ir viena no vecākajām izglītības iestādēm Pierīgā, ar bagātu materiālo un metodisko bāzi, ar iekoptām tradīcijām un sakārtotu vidi. Iestādi apmeklē bērni no 2 līdz 6 gadu vecumam. Ar projekta partneriem PII telpās tikās Mārupes novada domes priekšsēdētāja vietniece Līga Kadiģe, kura pastāstīja par pirmsskolas izglītības problēmu risināšanas metodēm Mārupes novadā.

Ne vien mūsu partneri no Bulgārijas, bet arī mēs paši - latvieši - saņēmām jaunu informāciju un guvām labu pieredzi. Šīs tikšanās deva iespēju iepazīties ar profesionāļiem, ar sava darba entuziastiem, kā arī nodibināt jaunus kontaktus. Viesi no Bulgārijas apskatīja Vecrīgu un Jūrmalu, apmeklēja garīgās mūzikas koncertu Sv. Pētera baznīcā, kur uzstājās viesi no Somijas.